1

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DD AA  EE DDUUCC AAÇÇ ÃÃOO

IINNSSTTIITTUUTTOO  FFEEDDEERRAALL  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO,,  CCIIÊÊNNCCIIAA  EE  TTEECCNNOOLLOOGGIIAA  FFAARRRROOUUPPIILLHHAA

CCaammppuuss  JJúúlliioo  ddee  CCaassttiillhhooss

EDITAL Nº 52/2020, DE 25 DE JUNHO DE 2020

 PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA EM PROJETOS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO

FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS – Lista de Inscritos.

A Direção de Pesquisa, Extensão e Produção (DPEP), no uso de suas atribuições, torna

pública a Relação Preliminar de inscritos às Bolsas de Incentivo vinculadas aos projetos de

Extensão, referentes ao EDITAL 49/2020, 17 de Junho de 2020.

Lista de candidatos inscritos:

Título da Ação Candidato(a) Inscrito(a)

Boas Práticas de Manipulação em Serviços

de Alimentação

Thiane Helena Bastos

Daniele Brum dos Santos

Angelica Pagnoncelli Lima

Luiza Gabrieli da Silva da Silva

Geovana da Rosa

Tamara Alves de Lima

Leandra Telles

Desenvolvendo o pensamento computacional

por meio da inclusão digital

Maíra Alves Schneider

João Vítor da Silva Portal

Cães comunitários do campus Júlio de

Castilhos e entorno: sensibilização da

comunidade de São João do Barro Preto

Eliezer da Silva Pena Rodrigues dos Santos

João Vitor da Silva Portal

Marineuza Kasten

Rhaysa Santos de Lima

Falando de gênero para as escolas

Eliezer da Silva Pena Rodrigues dos Santos

João Vítor da Silva Portal

Kombi Teca: leitura e Diversão

Giovani Rodrigues

João Victor Portal

2

Feira da Agricultura Familiar: dando alma ao

alimento

Thiane Helena Bastos

Êmily Manuela de Oliveira Leal

Vanuza de Carvalho Marques

Gabriele Batista Menus

Tênis de Mesa na Escola: a iniciação no

esporte sob a perspectiva de uma formação

cidadã

Jeferson Silva de Souza

Teias Interdisciplinaridades

Gustavo Moreira

Giovani Rodrigues

Allan Lauriano Arrojo

João Vitor da Silva Portal

Julia Moreira Fernandez

IFFar Solidário 2020

Ana Carolina Pinto da Rosa

João Vítor da Silva Portal

Planta Medicinal e Condimentar: Essa planta

é boa para quê? - Construindo estratégias de

saúde alternativa junto a rede pública de

saúde

Eliezer da Silva Pena Rodrigues dos Santos

Kainã Camargo Fagan

Raquel Tormes do Amarante

CinemAção: experiências formativas com

cinema no IFFar JC

Giovani Rodrigues

Tuani Bondimann Bertoldo

A construção de um marco legal para a

agroindustrialização artesanal da Agricultura

Familiar de Júlio de Castilhos: a legalização

da cozinha artesanal

Paulina Gabrielle Ajala dos Santos

Thiane Helena Bastos

Júlio de Castilhos/RS, 25 de Junho de 2020.

Duilio Guerra Bandinelli

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção
IFFar – Campus Júlio de Castilhos

Portaria N. 1205/2012